
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 256 DEL 30/12/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONCESSIONE  CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE  PRO  LOCO  A 
SOSTEGNO  DELL'ATTIVITÀ  ORDINARIA  CULTURALE  E  TURISTICA 
ANNO 2022

L’anno  duemilaventidue  addì  trenta  del  mese di  Dicembre  alle  ore  08:30  nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
PANTANI SOFIA ASSESSORE SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore NO
CICOLA CINZIA Assessore NO
PIGNATTI MANUEL Assessore SI         * 

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

* Presente mediante videocollegamento
Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Considerato che il  Comune di  Curtatone ha affidato nel  corso del  2022 in convenzione l'attività di  
gestione del Museo dei Madonnari sino al 30 di settembre oltre alla gestione della realizzazione del 
concorso annuale dei Madonnari all’associazione Pro Loco di Curtatone;

Considerato  che oltre  al  rimborso  spese per  il  pagamento  del  personale  e  del  funzionamento  del 
museo  viene  annualmente  corrisposto  un  contributo  a  copertura  della  spese  sostenute 
dall’associazione per le spese dell'attività ordinaria dell'Associazione Pro Loco; 
Vista  in  proposito  l'istanza  presentata  dalla  Presidente  pro  loco  in  data  27/12/2022  con  cui  la 
Presidente  dell'Associazione  chiede  che  venisse  riconosciuto  anche  per  l'anno  2022  il  contributo 
ordinario  di  €  8500,00  a  sostegno  dell'attività  ordinaria  precisando  che  il  contributo  andrebbe  a 
sostegno dei  costi  fissi  sostenuti  durante  l'anno e che consente il  pagamento delle  rate  di  debito  
bancario certificato dal Revisore dei Conti; 

Preso atto che per l’erogazione del suddetto contributo verrà chiesta apposita relazione da parte del 
revisore dei conti dell'Associazione Pro Loco da cui dovrà emergere un'esposizione bancaria negativa 
molto pesante a carico dell'Associazione al fine di ricevere il contributo;

Ritenuto pertanto  di  erogare  anche per  l'anno 2022 il  contributo a sostegno dell'attività  ordinaria 
all'Associazione  Pro  Loco  di  Curtatone,  da  utilizzare  anche  a  copertura  della  situazione  debitoria 
dell'Associazione stessa tenendo conto dell'importanza fondamentale del lavoro svolto dalla Pro Loco 
soprattutto nella gestione del Museo dei Madonnari e dell'organizzazione del concorso annuale dei 
Madonnari; 

Visto il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici  
e soggetti privati approvato con atto di C.C. 50/2005; 

Tutto ciò premesso;

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi  ai  sensi  dell’art.  49  comma  1,  del  T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL. 
approvato  con D.lgs  n.  267 del  18/08/2000 in data  09/12/2021 dal  Responsabile  del  Settore sulla 
regolarità  tecnica  e  dal  Responsabile  del  Settore  Economico  Finanziario  sulla  regolarità  contabile,  
allegati al presente atto;

Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n.267, 
determinato dal dover liquidare la somma necessaria all'Associazione per il pagamento di rate bancarie 
in scadenza;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

1.      Di  erogare all'Associazione Pro Loco Curtatone un contributo a sostegno dell'attività ordinaria 
2022 pari a € 8500,00 per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate;  

 
2.     Di dare atto che il suddetto contributo viene erogato secondo quanto previsto dal Regolamento 

comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a enti pubblici e privati; 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



3.     Di demandare al responsabile dell'area cultura gli atti susseguenti al presente provvedimento, in 
particolare  di  provvedere  alla  liquidazione  del  suddetto  contributo  solo  dopo  aver  ricevuto  la 
relazione da parte del revisore dei conti citata in premessa; 

 
4.      Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti  

dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

 
5.      Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


